Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 7.925/2013

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO DE MARECHAL FLORIANO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e,

- CONSIDERANDO O OF.027/2013 – CMDI, protocolado sob nº

8.831, datado em 08 de outubro de 2013.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros a seguir relacionados, com

seus respectivos suplentes, para comporem, o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de
Marechal Floriano-ES.

DO GOVERNO MUNICIPAL

I – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Zenaide Marques Sobrinho
Suplente: Lucinéa Iglesias

Titular: Iracema de Paula de Lima Freitas
Suplente: Vera Lúcia de Moraes Ramos

II – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Titular: Jefferson Williams Trento
Suplente: José Onofre Pereira

III – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Minervina Malheiros Schneider
Suplente: Rita de Cássia Aguiar Silva Rhein

IV – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Zilnete Luzia Stein
Suplente: Marta Helena Cardoso

V- DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Titular: Valter Germano Littig
Suplente: Darcio Christo

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29.255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

VI – REPRESENTANTES DE GRUPOS DA TERCEIRA IDADE

Titular: Carmelina Merisio de Paula
Suplente: Maria Marta Trabach

VII – REPRESENTANTE CREDO RELIGIOSO

Titular: Edecita Uhl
Suplente: Sueli Barbosa Simão

Titular: Janete Penha Merisio
Suplente: Leonardo Brocaneli Fagundes

VIII – REPRESENTANTE DE ENTIDADE QUE PRESTA SERVIÇO AO IDOSO

Titular: Marcos Bittencourt Vieira Machado
Suplente: Maria Madalena Modolo Vieira Machado

IX- REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES  E
TRABALHADORAS RURAIS DE DOMINGOS MARTINS E MARECHAL FLORIANO.

Titular: Niobem Francisco Simmer
Suplente: Adir Chagas Klem

X- REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO DE TRABALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DE MARECHAL FLORIANO.

Titular: Elizângela Machado Doro
Suplente: Carlos Alberto Curto

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marechal Floriano-ES, 15 de outubro de 2013.

ANTÔNIO LIDINEY GOBBI

Prefeito Municipal

*Republicado com correção.

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29.255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367

	DECRETO Nº 7.925/2013